

## یادداشت

### چهار سال زندان برای کشیش و سه تن از خادمین کلیسای اهواز



در اولین روز از جلسه دادگاه، قاضی موسوی هریک از متهمان (کشیش فرهاد سبکروح، خانم شهناز جیزان، داود علیجانی، ناصر ضامن دزفولی) را به استناد به ماده ۵۰۰ قانون مجازات اسلامی مجرم دانسته و هر کدام این افراد را به یکسال حبس تعزیری و مجموعاً چهار سال حبس محکوم کرد. دادگاه انقلاب اتهام این چهار تن از اعضا کلیسای جماعت ربانی اهواز را، گرایش به آئین مسیحیت، دعوت از افراد مسلمان به تغییر دین، و همچنین فعالیت تبلیغی علیه نظام از طریق ترویج مسیحیت تبشیری دانست. همچنین در دادنامه دو صفحه‌ای ابلاغ شده از سوی دادگاه نیز آمده که اموال مشکوفا که به گفته دادگاه از آن بعنوان وسایل ارتکاب جرم نام برده شده ضبط گردد.

۴ تن از نوکیشان مسیحی در شعبه ۲ دادگاه انقلاب اسلامی شهرستان اهواز و به ریاست قاضی "سید محمد باقر موسوی" هر کدام به یکسال حبس تعزیری و مجموعاً چهار سال حبس تعزیری محکوم شدند. نخستین دادگاه رسمی ۴ تن از نوکیشان مسیحی در روز دوشنبه مورخ ۲۴ مهر ماه ۱۳۹۱ برابر با در محل شعبه ۲ دادگاه انقلاب اسلامی دادگستری شهرستان اهواز و به ریاست قاضی "سید محمد باقر موسوی" برگزار شد. این چهار نفر که در روز جمعه مورخ دوم دی ماه ۱۳۹۰ توسط ماموران امنیتی بازداشت شدند عبارتند از: فرهاد سبکروح کشیش کلیسای جماعت ربانی اهواز، و همسر ایشان شهناز جیزان و دو تن دیگر از خادمین کلیسای اهواز بنام‌های ناصر ضامن دزفولی و داود علیجانی ملقب به (دیوید) می‌باشند.

### اعلامیه جهانی حقوق بشر

ماده هفتم این اعلامیه: همه در برابر قانون برابرند و همگان سزاوار آن اند تا بدون هیچ تبعیضی به طور مساوی در پناه قانون باشند. همه انسانها محق به پاسداری و حمایت در برابر هرگونه تبعیض که ناقض این "اعلامیه" است. همه باید در برابر هر گونه عمل تحریک آمیزی که منجر به چنین تبعیضاتی شود، حفظ شوند.

## اخبار

### ممانعت پلیس امنیت از برگزاری نماز عید قربان در تهران

پلیس امنیت تهران از برگزاری نماز عید قربان اهل سنت در برخی از نمازخانه‌های معروف اهل سنت در تهران ممانعت بعمل آورد.

### ۱۴ سال بی خبری از سعید زینالی؛

#### دانشجوی بازداشتی در کوی دانشگاه

مادر سعید زینالی، دانشجویی که ۵ روز بعد از ۱۸ تیر ۷۸ بازداشت شد و از آن زمان تاکنون هیچ خبری از وی در دست نیست، اعلام کرد که مسئولان دادستانی در تماسی تلفنی به او گفته‌اند سعید آزاد شده اما در مراجعه به دادستانی پاسخ داده اند اشتباهی صورت گرفته است.

### انتقال مجدد حسین رونقی به بیمارستان

#### هاشمی‌نژاد

حسین رونقی ملکی به بیمارستان هاشمی‌نژاد تهران اعزام و به زندان عودت داده شد.

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد.

این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود.

برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید

[subscribe.np@hra-news.org](mailto:subscribe.np@hra-news.org)



**۱۴ سال بی خبری از سعید زینالی؛  
دانشجوی بازداشتی در کوی دانشگاه**

اکرم نقابی گفت که ۱۴ سال از روزی که سعید را بازداشت کردند و بردند می‌گذرد و هیچ جواب درستی به من نمی‌دهند در نهایت می‌گویند خودت را بگذار جای مادرانی که بچه‌شان در جبهه شهید شده و جنازه‌اش نیامده. آخر بچه من که در جبهه شهید نشد خودشان از توی خانه خود آمدند و بردند چطور خودم را بگذارم جای آن مادران؟ سعید زینالی، ۲۳ تیر ماه ۱۳۷۸ در مقابل چشم‌های مادرش بازداشت شد و از آن تاریخ تاکنون، جز یک تماس تلفنی کوتاه، هیچ خبری از این فارغ التحصیل کامپیوتر دانشگاه تهران در دست نیست. خانواده آقای زینالی از ۱۴ سال پیش تاکنون برای گرفتن خبری از فرزندشان به همه مراکز امنیتی و قضایی مراجعه کرده‌اند اما هیچ پاسخ درستی به آنها داده نشده است. اکرم نقابی، مادر سعید زینالی به روز می‌گوید: «هیچ جواب قطعی نمی‌دهند یک ماه پیش از دادستانی به من زنگ زدند گفتند که سعید زینالی آزاد شده. نمیدانید چقدر خوشحال شدم چه حالی پیدا کردم. اما بعد انکار کردند. گفتند ما پرونده را دیدیم اشتباه شده. بعد گفتند نگران نباشید و ما پی‌گیر هستیم و خبرتان می‌کنیم.» او می‌افزاید: «رفتم دادستانی گفتند نماینده سپاه را خواسته ایم اینجا و با او جلسه می‌گذاریم و قضیه را روشن می‌کنیم. قرار بود ظرف ده روز جلسه را بگذارند اما اکنون ۲۵ روز گذشته و هیچ خبری نیست.» می‌پرسم چه کسی تماس گرفت و خبر از آزادی سعید داد؟ می‌گوید: «آقای خدابخشیان، دادیار ناظر زندان اوین بود که به پدر سعید گفته هر موقع میخواهیم جای سعید را پیدا کنیم و به شما اطلاعات بدهیم جایش را عوض می‌کنند. اما توضیح نداده که چه کسی جای سعید را عوض میکند اصلا سعید دست چه کسی است؟ اصلا زنده است؟» او می‌افزاید: «در نهایت هم گفتند پرونده سعید، دست حاجی یعنی آقای دولت آبادی است ایشان باید به شما جواب بدهند و وقت میدهیم با حاجی ملاقات کنید اما تا الان وقت نداده‌اند که بپرسیم چه بلایی سر بچه من آمده؟ اگر کشته شده بگویند زنده است بگویند ملاقات بدهند اصلا بگذارند فقط یک تلفن بکند. من یک مادرم، ۱۴ سال گذشت ۱۴ سال تمام مرا بازی داده‌اند انگار که بچه گیر آورده‌اند. هر روز می‌گویند بیا اینجا بنشین فردا فلان می‌کنیم پس فردا بهمان می‌کنیم و... همین طور سر می‌دوانند.»



**از ۲۵۰۰ کارگر کارخانه پاکریس بنیاد مستضعفان تنها ۳۷  
کارگر باقی ماندند**

ریسندگی و بافندگی پاکریس در پنج سال گذشته دو هزار و پانصد کارگر داشت که این تعداد اکنون کارگر به ۳۷ نفر تقلیل یافته است. حبیب الله محقق با اعلام این خبر گفت: ریسندگی و بافندگی پاکریس مهدی شهر سمنان وابسته به بنیاد مستضعفان از ورود ۳۷ کارگر خود به دلایل نامعلومی از مورخه یکم آبان ماه سال جلوگیری کرده است. دبیر خانه کارگر سمنان با بیان اینکه شواهد نشان از تعطیلی کارخانه می‌دهد، افزود: ریسندگی و بافندگی پاکریس در پنج سال گذشته دو هزار و پانصد کارگر داشت که این تعداد اکنون کارگر به ۳۷ نفر تقلیل یافته است. محقق با بیان اینکه کارگران نگران اخراج هستند، اضافه کرد: این کارگران با سوابق سخت و زبان آور در شرف بازنشستگی بوده که به دلیل عدم احتساب دو سال بیمه بیکاری در سوابق سخت و زبان آورشان، امکان بازنشستگی ندارند. این فعال کارگری در خاتمه یاد آور شد: تنها بهانه بیمه تامین اجتماعی برای عدم پذیرش بازنشستگی این ۳۷ کارگر عدم پرداخت حق بازنشستگی سهم کارفرما عنوان شده است.



**توقف کارخانه آب معدنی داماش و بلاتکلیفی ۱۴۰ کارگر**

تولید کارخانه آب معدنی داماش به دلیل کمبود و گرانی مواد اولیه تولید بطری متوقف شد و تمامی کارگران این مجموعه در بلاتکلیفی به سر می‌برند.

نماینده کارگران آب معدنی داماش گفت: کارخانه آب معدنی داماش، از زیر مجموعه‌های گروه امیرمنصور آریا که اکنون تحت نظارت قوه قضائیه قرار گرفته است، به سبب کمبود و گرانی مواد اولیه تولید، فعالیت خود را متوقف کرده است و ۱۴۰ کارگر این کارخانه که اکنون بیکار شده‌اند جهت دریافت بیمه بیکاری به اداره کار معرفی شده‌اند.

این کارگر افزود: کارفرما به کارگران گفته است که تولید این کارخانه با وجود کمبود و گرانی مواد اولیه توجیه اقتصادی ندارد، از این رو تا رفع نهای مشکلات کارخانه تولید را موقتاً متوقف می‌کنیم.

او در خاتمه با بیان اینکه کارخانه داماش تنها محل درآمد مردم این منطقه از گیلان است، تاکید کرد: احیاء مجدد کارخانه خواسته کارگران است چرا که آنان با توجه به افزایش مشکلات معیشتی که با تعطیلی این واحد تولید و از دست رفتن شغل‌شان متحمل می‌شوند، چاره‌ای جز انتظار شروع بکار کارخانه ندارند.



### صدور حکم اعدام برای پسر جوانی به اتهام قتل

پسر جوانی که متهم میباشد مدیر عامل شرکتی را که در آن کار میکرد به قتل رسانده است به اعدام محکوم شد. پسر جوانی به اتهام قتل در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه قرار گرفت و با توجه به اعترافات متهم و بازسازی صحنه قتل از سوی او، اولیای دم در جایگاه حاضر شده و برای وی تقاضای مجازات اعدام کردند. پسر جوان با حضور در جایگاه گفت: با مقتول اختلاف حساب داشتم و با تهیه اسلحه ای سراغ پویان رفتم. او تصور می کرد اسلحه تقلبی است به همین خاطر تهدیدهایم را جدی نگرفت. ابتدا یک تیر هوایی شلیک کردم و گلوله بعدی به سینه پویان خورد. من قصد کشتن او را نداشتم و نمی دانم چرا این اتفاق رخ داد. پس از آخرین دفاعیات متهم و وکیل مدافعش قضات دادگاه برای صدور حکم وارد شورا شده و او را به اعدام محکوم کردند.



### احضار سعید شیرزاد به دادگاه انقلاب تهران

سعید شیرزاد فعال حقوق کودک و از امدادگران بازداشت شده در اهر به شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران احضار شد. سعید شیرزاد فعال حقوق کودک ۳۱ مرداد ماه زمانی که برای امداد و کمک رسانی به زلزله زدگان آذربایجان شرقی رفته بود، در شهرستان اهر بازداشت شد. پرونده وی ابتدا به شعبه ۱ بازپرسی دادرسی انقلاب اهر ارجاع و سپس این دادرسی از خود رد صلاحیت کرده و پرونده وی را به تهران ارجاع نمود. این پرونده در شعبه ۶ بازپرسی دادرسی مقدس واقع در زندان اوین بررسی و سعید شیرزاد ۱۹ شهریور ماه با قرار کفالت از زندان اوین آزاد گردید. طبق آخرین اخبار شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی پیرعباس بصورت تلفی این فعال حقوق کودک را برای روز آینده سهشنبه ۹ آبان ماه احضار نموده است.



### ممانعت پلیس امنیت از برگزاری نماز عید قربان در تهران

پلیس امنیت تهران از برگزاری نماز عید قربان نیروهای پلیس امنیت حدود ساعت ۶ مراجعه و با اعلام اینکه انشاءالله مراسم نماز عید تا ساعت ۸:۳۰ پایان یابد، موافقت ضمنی خود را اظهار نمودند؛ دقایقی بعد یگان دیگری شامل چند دستگاه خودرو گشتی با مسدود کردن خیابانهای منتهی به مکان، رویه متفاوتی را در پیش گرفتند. متعاقب آن، قبل از ساعت ۶:۳۰ همان یگان اول ابلاغ نمودند که لازم است درهای مکان بسته شود. هیأت امانا با بیان اینکه برابر اطلاع رسانیهای به عمل آمده صدها نمازگزار در مسیر هستند و امکان بستن درها در این ساعت وجود ندارد، از پذیرش پیشنهاد پلیس امتناع نمودند و مقرر شد نمازگزاران به اماکن دیگر هدایت شوند و به این ترتیب پس از ممانعت سه سال متوالی اخیر از نماز عید فطر، برای اولین بار از نماز عید قربان نیز ممانعت شد. گفتنی است پس از ممانعت ذکر شده، نمازگزاران اهل سنت مجبور شدند نماز عید قربان را به صورت مخفیانه در برخی منازل دیگر برگزار نمایند.

### انتقال مجدد حسین رونقی به بیمارستان هاشمی نژاد



حسین رونقی ملکی به بیمارستان هاشمی نژاد تهران اعزام و به زندان عودت داده شد. حسین رونقی ملکی در اثر وخامت وضعیت جسمی، امروز صبح ۸ آبان ماه به بیمارستان هاشمی نژاد تهران منتقل شده و پس از انجام معاینات به زندان بازگردانده شده است. پزشکان بیمارستان هاشمی نژاد به مسئولین زندان اوین اعلام کرده اند که روز آینده نیز باید وی را به بیمارستان هاشمی نژاد اعزام نمایند.

گفتنی است، در تاریخ ۳۰ مهرماه نیز در پی وخامت وضع جسمی، حسین رونقی را بصورت اورژانس به بیمارستان منتقل نموده بودند. وی که بایستی در این دوران تحت درمان پزشکی باشد، هنگام بازداشت در کمپ سرند مورد ضرب و شتم شدید قرار گرفت و سپس به زندان اوین منتقل گردید و رسیدگی های پزشکی ضروری بر روی وی صورت نگرفت. مقامات قضایی همچنان از دادن مرخصی درمانی به وی امتناع می کنند و ادامه چنین روندی سلامت وی را بشدت تهدید می کند.